
Determinazione Reg.Gen. N.460  del 24-03-2022  

 
 

COMUNE DI TORTORETO 
Provincia di Teramo 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

SETTORE N. 4 
 

“BILANCIO - RAGIONERIA - ECONOMATO - TRIBUTI - 
RECUPERO CREDITI E RISCOSSIONI COATTIVE - PERSONALE 

- INFORMATIZZAZIONE - FARMACIA - SCOLASTICO – 
TRASPORTO SCOLASTICO-TURISMO CULTURA- 

AGRICOLTURA- CONTENZIOSO” 
 

 

Determina di Settore Numero  213   del  24-03-22 
 
 
Reg. Generale n. 460                                   

 
 
 

 
 
In data 24-03-22, nel proprio ufficio  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
VISTE 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 03/02/2022 dall'oggetto 

"Documento Unico di Programmazione (DUP) - Periodo 2022/2024 (Art. 170, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) - Approvazione" - immediatamente esecutiva 

ai sensi di legge; 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 03/02/2022 dall’oggetto 

“Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024 (art. 151 del 

D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011)” – immediatamente esecutiva ai 

sensi di legge; 

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA SUL MEPA DI CONSIP S.P.A. PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO A TEMPO 
DETERMINATO EX LAVORO INTERINALE PER IL PERIODO DAL 01.04.2022 AL 
31.03.2023 CODICE CIG: 91211112E9 APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E PROPOSTA 
DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA SOTTO RISERVA DI LEGGE. 



Determinazione Reg.Gen. N.460  del 24-03-2022  

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 22/02/2022 dall’oggetto 

“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2022-2023-2024"– 

immediatamente esecutiva ai sensi di legge; 

 

VISTO il decreto sindacale prot. 19961 del 30.06.2021 con il quale la Dott.ssa Marina 

Marchegiani veniva nominata Responsabile del Settore n. 4 “Bilancio – Ragioneria – 

Economato – Tributi – Recupero Crediti e Riscossioni Coattive – Personale – 

Informatizzazione – Farmacia – Scolastico – Trasporto Scolastico – Turismo – Cultura – 

Agricoltura – Contenzioso”; 

  

 

VISTO il decreto sindacale prot. 19961 del 30.06.2021 con il quale la Dott.ssa Marina 

Marchegiani veniva nominata Responsabile del Settore n. 4 “Bilancio – Ragioneria – 

Economato – Tributi – Recupero Crediti e Riscossioni Coattive – Personale – 

Informatizzazione – Farmacia – Scolastico – Trasporto Scolastico – Turismo – Cultura – 

Agricoltura – Contenzioso”; 

 

PREMESSO che con determina a contrarre n. 319 del 02.03.2022 del Settore n.4, si 

stabiliva di indire una gara di appalto con procedura negoziata con Rdo sul Mepa di 

Consip S.p.a. per l’affidamento del servizio di somministrazione di lavoro a tempo 

determinato ex lavoro interinale per il periodo dal 01.04.2022 al 31.03.2022; 

POSTO che con determina n. 430 del 21.03.2022 si procedeva alla nomina della 

commissione giudicatrice; 

COSIDERATO che: 

- entro il termine stabilito per la presentazione delle offerte di gara fissato per le  ore 

14:00 del 18.03.2022 risultavano pervenute sul portale telematico del Mepa n.4 

offerte come sotto riportate: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATTESO che la Commissione giudicatrice ha portato a termine i lavori di propria 

competenza, rimettendo all’ufficio scrivente i verbali relativi alla procedura di gara, che 

si allegano alla presente per farne parte integrante e sostanziale e precisamente: 

 

n.1 del 21.03.2022 ; 

n.2 del 22.03.2022 

n.3 del 23.03.2022 

N. Impresa concorrente Presentazione offerta 

1 
ADECCO S.P.A 18.03.2022 ore 07:51:26 

2 
GI GROUP S.P.A 18.03.2022 ore 09:32:29 

3 
JOB ITALIA S.P.A. 18.03.2022 ore 09:32:54 

4 
UMANA S.P.A. 15.03.2022 ore 17:01:06 



Determinazione Reg.Gen. N.460  del 24-03-2022  

 

VISTO in particolare il verbale di gara n. 3 del 23.03.2022 che riporta, la graduatoria 

finale di seguito evidenziata dalla quale risulta prima classificata la ditta JOB ITALIA 

S.p.a. Agenzia Per il Lavoro Via Alessandro Benedetti n.4 -37045 Legnago (VR) P.IVA 

03714920232, nonché la proposta di aggiudicazione a favore della ditta predetta; 

 

VISTA la seguente graduatoria di gara; 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 ed in particolare: 

 

- l’articolo 32 in ordine alle fasi delle procedure di affidamento, che al comma 7 

prevede che l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei 

prescritti requisiti in capo alla ditta aggiudicataria; 

 

- l’articolo 33, ai sensi del quale la cosiddetta “proposta di Aggiudicazione”: 

 

1. deve essere approvata dall’organo competente secondo l’ordinamento della 

stazione appaltante, che nel caso di specie è da individuarsi nel Responsabile del 

Servizio competente alla gestione della gara; 

 

2. nel rispetto dei tempi previsti dall’ordinamento della stazione appaltante, 

decorrenti dal data di ricevimento della proposta di aggiudicazione da parte 

dell’organo competente nel caso di che trattasi considerando che non e stabilito in 

via ordinamentale un termine per procedere esso è pari a 30 giorni; 

 

- sempre l’articolo 33 del D.lgs.50/2016 prevede che il termine per l’approvazione 

della proposta di aggiudicazione è interrotto dalla richiesta di chiarimenti o 

documenti e inizia nuovamente a decorrere da quando i chiarimenti o documenti 

pervengono all’organo richiedente; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50 “attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE  e 2014/25/UE sulla aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure degli enti erogatori nei settori  dell’acqua, dell’energia, 

dei trasporti e dei servizi postali, nonché del riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n.207, Regolamento di esecuzione ed attuazione del 

Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n.163, recante “codice dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture”, ( parti rimaste in vigore in via transitoria degli art.216 e 2017 

del Decreto Legislativo 50/2016); 

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. 267/2000; 

Ditta Concorrente  Graduatoria 

JOB  ITALIA S.p.A  1° classificata 

GI GROUP S.p.A. 2° classificata 

UMANA S.p.A. 3° classificata 

ADECCO S.p.A. 4° classificata 



Determinazione Reg.Gen. N.460  del 24-03-2022  

PRESO ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei 

flussi, di seguito viene riportato il Codice Identificativo Gara CIG n. : 91211112E9, 

fornito dall’Autorità di Vigilanza Anticorruzione 

 

DETERMINA 

 

Di ritenere  la presente narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e di 

conseguenza  nei limiti attribuitegli a termine del 2° comma dell’art.109 del T.U.E.L. 

approvato con D.lgs. 18 agosto 2000 n.267 e, con riferimento agli atti deliberativi 

richiamati in premessa: 

 

DI PRENDERE ATTO  le risultanze dei lavori della Commissione Giudicatrice e 

pertanto approva segnatamente i seguenti verbali di gara: 

 

n.1 del 21.03.2022 ; 

n.2 del 22.03.2022; 

n.3 del 23.03.2022; 

 

DI RICHIEDERE un chiarimento alla ditta aggiudicataria in merito agli oneri per la 

sicurezza  aziendale in quanto si rileva una discrasia tra il modulo C predisposto dalla 

S.A. e il modulo di offerta a sistema Mepa, pur essendo difatti gli importi complessivi 

riportati nei due moduli corretto; 

DI APPROVARE ai sensi e per gli effetti dell’art.33 del D.Lgs.50/2016 la proposta di 

aggiudicazione provvisoria riportata nel verbale di gara n. 3 del 23.03.2022 a favore della 

Ditta JOB ITALIA S.p.A. Agenzia per il Lavoro con sede legale in Via Alessandro 

Benedetti n.4 – 37045 Legnago (VR) P.IVA. 03714920232; 

DI AGGIUDICARE in via provvisoria e  con riserva di legge il servizio di 

somministrazione di lavoro a tempo determinato ex lavoro interinale per il periodo 

01.04.2022/31.03.2023 alla ditta suddetta; 

DI DARE ATTO che  gli operatori economici presenti sul MEPA hanno presentato 

all’atto dell’iscrizione e abilitazione, apposita autodichiarazione, resa ai sensi e per gli 

affetti del DPR 445/2000 dalla quale risulta il possesso dei requisiti di carattere generale 

di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e speciali, ove previsti ;. 

DI STABILIRE che il relativo contratto sarà stipulato ai sensi dell’art.32 comma 14 del 

D.Lgs.50/2016 in forma pubblica amministrativa; 

PRECISARE che le comunicazioni di rito come previsto dall’art.76 del D.Lgs.50/2016 

saranno trasmesse  a seguito della determina di aggiudicazione definitiva dell’appalto; 

DI PRECISARE che ai sensi dell’art.29 del D.Lgs. 50/2016 tutti gli atti previsti e relativi  

alla procedura in oggetto saranno pubblicati sul profilo del committente nella apposita 

sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e Contratti. 

 



Determinazione Reg.Gen. N.460  del 24-03-2022  

La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune. 
 
A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del 
procedimento è il / la sig. Ettorre Claudio, e che potranno essere richiesti chiarimenti 
anche a mezzo telefono (0861/785.1). 

 
 

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente 
F.to Ettorre Claudio F.to MARCHEGIANI MARINA 

 
 



Determinazione Reg.Gen. N.460  del 24-03-2022  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 

APPONE 
 
Il visto di regolarità contabile  

ATTESTA 
 
La copertura finanziaria della spesa, come di seguito specificata: 
 

Impegno        

 
Sub.  

       

Liquidazione        

Anno        

        

 

 

        “Amministrazione Aperta” 

Pubblicazione dal ________________ 
 
Dalla Civica Residenza, lì           

 
  Il Responsabile del Settore Economico Finanziario 

     F.to MARCHEGIANI MARINA  
 

 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
PER USO AMMINISTRATIVO. 

 
Tortoreto, lì _____________ 
 
  Il Responsabile del Settore 
 
  MARCHEGIANI MARINA 


